СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2016             №    218

с. Большое Село

О внесении изменений в Решение Собрания представителей от 23.10.2014 № 83«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Собрание представителей Большесельского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей Большесельского муниципального района от 23.10.2014 № 83 « О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
 1.1. Приложение 3 Решения Собрания представителей Большесельского муниципального района от 23.10.2014 № 83 « О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изложить в новой редакции:

Значения показателя, учитывающего величину доходов в зависимости от ассортимента товара в розничной торговле (Ка):

	Ассортимент товара
	Значения показателя Ка

	1. Розничная торговля

	1.1. Розничная торговля продовольственными товарами
	1,0

	1.2. Розничная торговля непродовольственными товарами
	1,0

	1.3. Розничная торговля медикаментами, медицинскими изделиями и другими товарами аптечного ассортимента
	1,2

	2. Развозная (разносная) торговля
	1,0

	3.Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации
	1,0

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации БМР.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 1 месяца после официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2017 года.
Председатель

Собрания представителей                                                                                              Ю.Н.Ушаков
Глава  муниципального района                                                                                     В.А.Лубенин